

Grønvang Food ApS

Grønvangsallé 2, 6600 Vejen

CVR-nr. 19 03 98 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2019.

Mogens Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønvang Food ApS Grønvangsallé 2 6600 Vejen Telefon: 75 36 00 05 Telefax: 75 36 54 05 Hjemmeside: www.gronvang.dk CVR-nr.: 19 03 98 89 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Nielsen, Formand Halvor Liodden Jone Voll Tor Agnar Osmundsen Mogens Aaby
Direktion	Christian Munk, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.857	27.878	28.125	28.752	22.829
Resultat af ordinær primær drift	5.014	10.561	9.789	10.160	2.166
Finansielle poster, netto	-363	-217	-204	-213	1.745
Årets resultat	6.858	10.309	9.597	9.946	3.894
Balance:					
Balancesum	126.701	115.656	61.016	58.048	55.148
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.469	47.235	4.202	4.781	1.522
Egenkapital	32.196	35.338	34.029	33.932	29.486
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	33	36	35	37
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,4	30,6	55,8	58,5	53,5
Egenkapitalforrentning	20,3	29,7	28,2	31,4	14,1
Afkastgrad	4,1	12,0	16,4	18,0	3,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Afkastgrad $\frac{\text{Resultat for finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af margarine til både det danske marked og en række eksportmarkeder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 6.857.758, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 32.196.107.

Den stadigt stagnerende udvikling for bageri-sektoren i Danmark har betydet stigende priskonkurrence på det danske marked, og det har derfor været nødvendigt at tilpasse de faste omkostninger således virksomheden er rustet til de skærpede konkurrencevilkår.

Grundet den stadig stigende konkurrence og den stagnerende udvikling i bageri-sektoren anses selskabets resultat for 2018 at være tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets anvendelse af planteolier som råvare medfører, grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile planteoliermarked, en særlig risiko, idet prisstigninger ikke i fuldt omfang kan indregnes straks i salgsprisen på de færdige produkter.

Valutarisici:

Selskabets udenlandske aktiviteter medfører, at resultatet påvirkes af kursudviklingen på dollars og euro. Selskabet har ud fra en risiko- og omkostningsmæssig betragtning valgt ikke at afdække disse risici.

Renterisici:

Selskabets rentebærende gæld forrentes med variabel rente, og væsentlige ændringer i renteniveauet vil derfor have indflydelse på indtjeningen.

Kreditrisici:

Selskabet har en politik om i størst muligt omfang at kreditforsikre sine kunder, hvor det er muligt. Hvor det ikke er muligt, eksisterer der en naturlig risiko for tab på tilgodehavender fra salg.

Ledelsesberetning

Påvirkning af eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Ved selskabets produktion forekommer affald, der skal behandles efter gældende krav på miljøområdet.

Handlingsplan og registrering af affaldsprodukter foregår efter selskabets kvalitetskontrol. Affaldet bortskaffes efter aftale med de pågældende myndigheder, og affaldshåndteringen foretages af instrueret personale.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af særlige videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter. Udviklingsaktiviteterne består primært i udvikling af bedre produkter for kunderne. Der forudses i det kommende år gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som sidste år.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen og ledelsen ser positivt på fremtiden og forventer også et positivt driftsresultat på samme niveau i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	23.856.607	27.877.656
1 Personaleomkostninger	-13.746.645	-14.119.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.001.610	-3.196.836
Andre driftsomkostninger	-93.880	0
Driftsresultat	5.014.472	10.561.294
Andre finansielle indtægter	115.922	66.834
Øvrige finansielle omkostninger	-478.730	-283.594
Resultat før skat	4.651.664	10.344.534
2 Skat af årets resultat	2.206.094	-35.392
3 Årets resultat	6.857.758	10.309.142

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	60.601.537	17.998.440
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.425	209.085
4 Indretning af lejede lokaler	124.717	32.189
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse	6.441.863	41.802.971
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.316.542</u>	<u>60.042.685</u>
5 Deposita	2.424.205	2.385.890
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.424.205</u>	<u>2.385.890</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>69.740.747</u>	<u>62.428.575</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	12.169.792	9.603.453
Fremstillede varer og handelsvarer	3.876.073	2.235.340
Varebeholdninger i alt	<u>16.045.865</u>	<u>11.838.793</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.725.421	22.549.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.453.616	14.389.414
6 Udskudte skatteaktiver	3.763.258	3.000.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.407.444	0
Andre tilgodehavender	2.138.710	972.144
7 Periodeafgrænsningsposter	422.873	473.510
Tilgodehavender i alt	<u>40.911.322</u>	<u>41.384.827</u>
Likvide beholdninger	<u>2.711</u>	<u>4.018</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.959.898</u>	<u>53.227.638</u>
Aktiver i alt	<u>126.700.645</u>	<u>115.656.213</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		3.470.000	3.470.000
Overført resultat		28.726.107	21.868.349
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital i alt		<u>32.196.107</u>	<u>35.338.349</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.600.832	14.348.677
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.692.794	63.673.127
Anden gæld		2.210.912	2.296.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>94.504.538</u>	<u>80.317.864</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>94.504.538</u>	<u>80.317.864</u>
Passiver i alt		<u>126.700.645</u>	<u>115.656.213</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	3.470.000	21.559.207	9.000.000	34.029.207
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>309.142</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.309.142</u>
Egenkapital 1. januar 2018	3.470.000	21.868.349	10.000.000	35.338.349
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.857.758</u>	<u>0</u>	<u>6.857.758</u>
	<u>3.470.000</u>	<u>28.726.107</u>	<u>0</u>	<u>32.196.107</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.167.586	12.501.622
Pensioner	1.056.539	1.000.313
Andre omkostninger til social sikring	344.213	330.285
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>178.307</u>	<u>287.306</u>
	<u>13.746.645</u>	<u>14.119.526</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>33</u>
Ifølge årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	-1.407.444	0
Årets regulering af udskudt skat	-763.258	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-35.392</u>	<u>35.392</u>
	<u>-2.206.094</u>	<u>35.392</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>6.857.758</u>	<u>309.142</u>
Disponeret i alt	<u>6.857.758</u>	<u>10.309.142</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsa- læg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se</u>
Kostpris 1. januar 2018	69.992.607	5.555.797	66.939	41.802.971
Tilgang	47.667.808	52.640	110.006	6.195.277
Afgang	-7.887.356	-1.237.906	0	-41.556.385
Overførsler	-54.293	54.293	0	0
Kostpris 31. december 2018	<u>109.718.766</u>	<u>4.424.824</u>	<u>176.945</u>	<u>6.441.863</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	51.994.166	5.346.712	34.750	0
Årets afskrivninger	4.816.539	167.593	17.478	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.693.476	-1.237.906	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>49.117.229</u>	<u>4.276.399</u>	<u>52.228</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>60.601.537</u>	<u>148.425</u>	<u>124.717</u>	<u>6.441.863</u>

31/12 2018

31/12 2017

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2018	2.385.890	2.373.177
Tilgang i årets løb	38.315	12.713
Kostpris 31. december 2018	<u>2.424.205</u>	<u>2.385.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.424.205</u>	<u>2.385.890</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	3.000.000	3.000.000
Årets regulering af udskudt skat	<u>763.258</u>	<u>0</u>
	<u>3.763.258</u>	<u>3.000.000</u>

Det udskudte skatteaktiv påhviler skattemæssigt underskud til fremførsel samt midlertidige forskelsværdier mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>422.873</u>	<u>473.510</u>
	<u>422.873</u>	<u>473.510</u>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Orkla (DK) A/S, CVR nr. 45 76 32 18. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

9. Eventualposter

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt t.kr. 23.663 i uopsigelsesperioden. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1. december 2023. Opsigelsesvarslet er herefter 12 måneder.

De samlede leasingforpligtelser udgør t.kr. 36 pr. 31/12 2018.

Selskabet har under sædvanlige forretningsmæssige vilkår indgået kontrakter om køb af diverse råvarer.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dragsbæk A/S
Simons Bakke 46
7700 Thisted

Transaktioner

	2018	2017
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	129.568	128.931
Faktureret iøvrigt til tilknyttede virksomheder	120	432
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	34.936	28.303
Husleje til tilknyttede virksomheder	4.757	4.683
Faktureret iøvrigt fra tilknyttede virksomheder	1.728	1.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.861	14.389
Gæld til tilknyttede virksomheder	80.693	63.673

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra udbytte og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.